
 

1 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

 CENTRO PROVINCIALE DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

“AnnA MAriA Lorenzetto”  

 - Via Singen, 46 –- 00071 POMEZIA (RM) - Tel. 0692117605- C.F.97846600589 
e-mail: rmmm67400q@istruzione.it, rmmm67400q@pec.istruzione.it 

sedi associate: Albano Laziale, Via Rossini, 1 -  Ardea, via Laurentina km. 32,50-  Colleferro, Via Don 

Bosco 2-  Frascati, Via Mamiani 17, via Matteotti, 55-   Nettuno, Via Canducci, 15 – Pomezia, via della 

Tecnica, 3-  Ostia, Via delle Azzorre 314, via Baffigo,144  - Velletri, Via Fontana della Rosa 159, via 

Accademia della Cucina,1 - Velletri, Casa Circondariale, Strada Provinciale Via Cisterna Campoleone 97 

       
 

VERBALE N. 3 
 

DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PRESSO IL 
CPIA “ANNA MARIA LORENZETTO” 

 
 
 
L’anno 2022, il giorno 17 del mese di novembre, alle ore 9.45, nella sede di Via Singen, 46, il 
Commissario Straordinario, prof.ssa Di Lorenzo, nominata con disposizione del Dirigente dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio, Ufficio X – VI Unità operativa A.T.P. Roma Registro Ufficiale Prot. 
25099 del 26/10/2020 ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del DPR 2/3/1998 n. 157, alla presenza della 
Dirigente Scolastica e del D.S.G.A. in merito al seguente o.d.g.: 
 

9. Adesione al progetto OFFICINE DELL’INCLUSIONE (in qualità di partner) 
presentato dall’Associazione Arci Solidarietà Onlus 

10.  Acquisto n. cinque copie del testo in lingua italiana per l’apprendimento della 
lingua italiana L2 “Spazio Italia”, autori M. F. Diaco e M. G. Tommasini, livello A1, 
ed. Loescher 

11.  Adesione (sede Nettuno) al progetto “Ogni giorno. Contro la violenza sulle 
donne”  
 
 
 
 

ADOTTA LE SEGUENTI DELIBERAZIONI 
 

DELIBERA N. 9 – Adesione al progetto OFFICINE DELL’INCLUSIONE (in qualità di 
partner) presentato dall’Associazione Arci Solidarietà Onlus 
 
Avendo preso visione della proposta progettuale realizzata dall’Associazione Arci 
Solidarietà Onlus; sentito il parere della Dirigente Scolastica 

 

mailto:rmmm67400q@istruzione.it


 

2 
 

 
DELIBERA 

 
L’adesione al partenariato con l’Associazione Arci Solidarietà Onlus per la 
realizzazione del progetto OFFICINE DELL’INCLUSIONE, qualora esso venisse 
approvato (progetto facente parte del programma “ACCEDER” – LINEA  A, PON 
Inclusione,  presentato dall’UNAR e avente come obiettivo quello di favorire l’accesso 
da parte dei soggetti svantaggiati, in modo particolare Rom, Sinti e Caminanti, al 
mercato del lavoro autonomo e dipendente).  

  
DELIBERA N. 10 – Acquisto n. cinque copie del testo in lingua italiana per 
l’apprendimento della lingua italiana L2 “Spazio Italia”, autori M. F. Diaco e M. G. 
Tommasini, livello A1, ed. Loescher 
 
Vista la richiesta pervenuta dalla prof.ssa Fabiola Rossi, coordinatrice dell’asse dei 
linguaggi della sede di Frascati, sentito il parere della DS e del DSGA  
  

 
 

DELIBERA 
 

L’acquisto delle cinque copie del libro sopracitato 
  

 
 

 
DELIBERA N. 11 – Adesione (sede Nettuno) al progetto “Ogni giorno. Contro la 
violenza sulle donne” 

 
Avendo preso visione dell’abstract del progetto in oggetto; sentito il parere della Dirigente 
Scolastica  

 
 

DELIBERA 

 
L’adesione al progetto laboratoriale in oggetto, promosso dall’associazione Baraonda (Associazione di 
Resistenza Culturale), per la sola sede di Nettuno al progetto rivolto a tutti gli iscritti del CPIA sede di 
Nettuno.  

 

 
 

 
 


